

B.LEAGUE 2022-23シーズン（2022年度） クラブ決算概要 B2クラブ

※昨年度のクラブ名称は西宮

2023-24シーズン新規ライセンス	B2	B2	B1	B1	B1	B2	B1	B2	B2	B2	B1	B1	B1	B1		
科 目	青森	山形	福島	越谷	A千葉	東京Z	神戸 [※]	奈良	香川	豊後	福岡	佐賀	長崎	熊本	B2合計	B2平均
(単位：千円)	6月決算	5月決算	6月決算	6月決算	6月決算	6月決算	6月決算	6月決算	6月決算	6月決算	6月決算	6月決算	12月決算	6月決算		
1 営業収入	238,465	346,098	567,717	760,232	1,213,931	312,999	380,291	347,934	239,984	355,710	787,134	703,046	745,027	413,156	7,411,724	529,409
2 入場料収入	37,147	25,864	52,653	74,482	87,919	46,624	49,034	72,967	29,017	191,036	51,198	130,384	74,626	93,742	1,016,693	72,621
3 スポンサー収入	149,834	178,312	289,421	553,490	1,034,750	180,453	244,333	157,110	134,356	117,195	634,091	452,460	563,165	210,685	4,899,655	349,975
4 物販収入	22,798	7,400	27,716	34,010	37,802	9,172	13,259	20,838	10,851	5,140	8,753	30,051	57,497	31,318	316,605	22,615
5 コース・スクール関連収入	4,755	28,337	26,470	44,844	5,865	23,860	41,289	40,576	14,614	11,828	21,660	16,332	13,256	18,474	312,160	22,297
6 配分金（賞金除く）	15,700	13,711	20,438	21,379	25,391	19,738	24,757	28,646	13,346	12,282	16,389	32,761	5,690	17,647	267,875	19,134
7 その他	8,231	92,474	151,019	32,027	22,201	33,152	7,619	27,797	37,800	18,229	55,043	41,058	30,794	41,290	598,734	42,767
8 営業費用	291,708	460,121	692,067	834,230	1,251,037	429,291	510,209	397,406	440,845	356,511	787,341	703,626	1,098,444	612,435	8,865,271	633,234
9 試合関連経費	41,089	47,504	81,714	94,626	339,826	81,149	53,077	66,552	49,819	63,389	118,210	153,404	87,300	49,137	1,326,796	94,771
10 トップチーム人件費	130,563	148,857	255,307	368,093	514,814	135,280	228,485	126,830	176,820	182,597	324,846	267,696	362,243	284,391	3,506,822	250,487
11 トップチーム運営経費	23,951	40,651	47,496	54,771	85,244	45,731	32,518	39,275	68,570	35,230	87,318	95,291	118,515	54,464	829,025	59,216
12 グッズ販売原価（関連経費含む）	16,022	6,375	14,761	30,367	24,704	4,947	9,757	13,050	11,165	3,092	8,666	39,283	51,737	17,707	251,633	17,974
13 コース・スクール関連経費	0	28,378	13,920	32,241	16,527	7,158	17,710	19,392	27,491	6,435	16,181	14,490	11,865	17,354	229,142	16,367
14 その他	1,000	5,144	82,073	51,432	14,411	9,115	2,988	9,644	3,244	2,810	11,554	4,367	9,297	47,668	254,747	18,196
15 販売費および一般管理費	79,083	183,212	196,796	202,700	255,511	145,911	165,674	122,663	103,736	62,958	220,566	129,095	457,487	141,714	2,467,106	176,222
16 営業利益（▲損失）	▲ 53,243	▲ 114,023	▲ 124,350	▲ 73,998	▲ 37,106	▲ 116,292	▲ 129,918	▲ 49,472	▲ 200,861	▲ 801	▲ 207	▲ 580	▲ 353,417	▲ 199,279	▲ 1,453,547	▲ 103,825
17 営業外収益	266	5,499	3,862	8,023	7,049	2,418	639	3,040	1,912	7,539	1,648	3,810	761	10,716	57,182	4,084
18 営業外費用	3,475	1,869	2,903	7,041	1,597	3,857	630	623	436	3,614	24	1,410	831	3,033	31,343	2,239
19 経常利益（▲損失）	▲ 56,452	▲ 110,393	▲ 123,391	▲ 73,016	▲ 31,654	▲ 117,731	▲ 129,909	▲ 47,055	▲ 199,385	3,124	1,417	1,820	▲ 353,487	▲ 191,596	▲ 1,427,708	▲ 101,979
20 特別利益	0	0	20	0	90,000	118,190	0	0	0	63	0	0	320,000	0	528,273	37,734
21 特別損失	0	0	3,279	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,266	4,575	327
22 税引前当期利益(▲損失)	▲ 56,452	▲ 110,393	▲ 126,650	▲ 73,046	58,346	459	▲ 129,909	▲ 47,055	▲ 199,385	3,187	1,417	1,820	▲ 33,487	▲ 192,862	▲ 904,010	▲ 64,572
23 法人税および住民税等	0	303	303	310	290	180	335	456	328	210	437	329	▲ 10,974	328	▲ 7,165	▲ 512
24 当期純利益（▲損失）	▲ 56,452	▲ 110,696	▲ 126,953	▲ 73,356	58,048	279	▲ 130,244	▲ 47,511	▲ 199,713	2,977	980	1,491	▲ 22,513	▲ 193,190	▲ 896,853	▲ 64,061

科 目	青森	山形	福島	越谷	A千葉	東京Z	神戸	奈良	香川	豊後	福岡	佐賀	長崎	熊本		
(単位：千円)																
25 流動資産	46,457	176,949	197,715	150,759	989,915	38,854	132,478	99,702	21,341	45,443	60,637	370,440	535,876	167,435		
26 固定資産等	39,900	6,510	28,353	453,395	32,830	9,557	5,886	13,498	15,767	25,656	71,636	1,748	41,872	7,156		
26 資産の部 合計	86,357	183,459	226,068	604,154	1,022,745	48,411	138,364	113,200	37,108	71,099	132,273	372,188	577,748	174,591		
27 流動負債	71,675	204,851	225,708	155,330	138,110	76,655	44,626	66,634	277,421	69,043	114,842	77,053	546,731	44,477		
28 固定負債	53,484	201,260	0	439,131	12,163	260,304	51,218	104,142	25,980	83,742	1,954	279,175	0	128,970		
29 負債の部 合計	125,159	406,111	225,708	594,461	150,273	336,959	95,844	170,776	303,401	152,785	116,796	356,228	546,731	173,447		
30 資本金	98,000	281,500	10,000	60,000	10,000	47,500	202,000	84,500	52,955	67,000	218,000	30,000	100,000	100,000		
31 資本剰余金等	0	87,500	117,312	40,000	940,000	37,500	202,000	38,250	52,855	0	0	1,351,620	100,000	338,000		
32 利益剰余金等	▲ 136,802	▲ 591,652	▲ 126,953	▲ 90,307	▲ 77,528	▲ 373,548	▲ 361,479	▲ 180,326	▲ 372,103	▲ 148,686	▲ 202,523	▲ 1,365,660	▲ 168,983	▲ 436,857		
33 純資産の部 合計	▲ 38,802	▲ 222,652	359	9,693	872,471	▲ 288,548	42,520	▲ 57,576	▲ 266,293	▲ 81,686	15,477	15,960	31,017	1,143		

※ 表示項目はリーグの統一様式であり、クラブ決算書の勘定科目と異なることがある。また、端数調整の関係で合計数値等が一致しない箇所がある
 ※ 物販収入・グッズ販売原価は、各クラブの販売方法および会計処理の方法が異なるため単純比較はできない
 ※ 3月決算など決算期間とシーズンが同じでないクラブがある（A東京・SR洗谷・川崎・三浦・三河・FE名古屋・名古屋D・大阪・島根・山形・長崎）
 ※ 固定資産等には繰延資産を、資本剰余金等には自己株式などを含めて表示している
 ※ 上記数値においては、トップチーム運営法人単体の数値である為、スクール事業やアリーナ事業等を別法人で行っている場合には、上記数値に含まれない事がある。（別法人を有しているクラブ：仙台、茨城、群馬、琉球、福島、等）